

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE CAPAO BONITO DO SUL**

CNPJ: 04.215.971/0001-00
RUA ARTUR FEIJÓ, 375
C.E.P.: 95308-000 - Capão Bonito do Sul - RS

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 25/2017 - PR**

Processo Administrativo: 80/2017
Processo de Licitação: 79/2017
Data do Processo: 16/05/2017

Folha: 1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de galerias e tubos de concretos para a Secretaria da Infraestrutura

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 31 de Julho de 2017, às 09:19 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUN. DE CAPAO BONITO DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 24/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 79/2017, Licitação nº 25/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 309 - ESCALA PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	TUBO DE CONCRETO DE 100 CM PA1	UN	300,00		0,0000	255,00	76.500,00
4	TUBO DE CONCRETO DE 20 CM PA 1	UN	600,00		0,0000	22,04	13.224,00
7	MEIO FIO DE CONCRETO 50CMX30CMX12CM	UN	1.800,00		0,0000	15,00	27.000,00
Total do Participante ----->							116.724,00

Participante: 354 - PERBOC - ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	TUBO DE CONCRETO DE 40 CM PA 1	UN	1.500,00		0,0000	42,00	63.000,00
5	TUBO DE CONCRETO DE 30 CM PA 1	UN	600,00		0,0000	39,00	23.400,00
6	TUBO DE CONCRETO DE 60 CM PA 1	UN	1.500,00		0,0000	83,00	124.500,00
Total do Participante ----->							210.900,00

Participante: 2403 - MOLDER ESTRUTURAS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	GALERIAS CELULAR DE CONCRETO ARMADO 2MX2MX1M	UN	50,00		0,0000	1.529,00	76.450,00
Total do Participante ----->							76.450,00
Total Geral ----->							404.074,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capão Bonito do Sul, 31 de Julho de 2017

COMISSÃO:

ESTER AKEMI KOIKE - - Pregoeiro(a)
GELSON DOS SANTOS CORBOLIN - - AUXILIAR ADMINISTRATIVO
SIMONE MONTEIRO NUNES VILK - - SECRETÁRIA DE ACESSORIA JURÍDICA